



УКРАЇНА  
ТОКМАЦЬКА МІСЬКА РАДА  
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

вул. Центральна, 45 м. Токмак, 71701 тел/факс 2-37-49, 2-10-65  
e-mail: tkgadmin@zp.ukrtel.net www.meriatokmak.gov.ua Код ЄДРПОУ 02140828;

13.04.2021 № 901/21-12 На № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_

Департамент державної  
регуляторної політики  
Державної регуляторної  
служби України  
01011, м.Київ, вул. Арсенальна, 9/11

Про надання матеріалів для  
підготовки пропозицій щодо  
вдосконалення проекту  
регуляторного акту

На виконання вимог ст. 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» виконавчий комітет Токмацької міської ради надає проект регуляторного акту «Про встановлення туристичного збору та збору за місяць для паркування транспортних засобів у Токмацькій міській територіальній громаді», аналіз регуляторного впливу, висновки про відповідність проекту регуляторного акту та повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акту для розгляду та надання пропозицій щодо удосконалення проекту відповідно до принципів державної регуляторної політики.

По зазначеному проекту рішення міської ради завершено процедуру з підготовки та розгляду регуляторного акту з дотриманням вимог Закону.

Вищезазначені матеріали надіслано на Вашу електронну адресу [inform@drps.gov.ua](mailto:inform@drps.gov.ua)

Додатки:

1. Проект рішення Токмацької міської ради з додатками - копія на 4 арк.
2. Аналіз регуляторного впливу - копія на 22 арк.
3. Повідомлення про оприлюднення - копія на 1 арк.
4. Висновки про відповідність регуляторного акту - копія на 2 арк.

Міський голова

Ігор КОТЕЛЕВСЬКИЙ

Людмила Аненко  
(06178) 22154

0.312

Державна регуляторна служба України  
№ 3340/0/19-21 від 05.05.2021







УКРАЇНА  
ТОКМАЦЬКА МІСЬКА РАДА

сесія \_\_\_\_\_ 8 \_\_\_\_\_ скликання

**ПРОЄКТ РІШЕННЯ**

червня 2021 р.

№

Про встановлення туристичного збору та збору за місця для паркування транспортних засобів у Токмацькій міській територіальній громаді

Керуючись п. 24 ст. 26 ЗУ “Про місцеве самоврядування в Україні”, згідно вимог п.10.2, п.10.3 ст. 10, п.12.3 ст.12, ст.268 Податкового Кодексу України, Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності, Постанови КМУ від 28.12.2020р №1330 «Про затвердження Порядку та форм надання контролюючим органам в електронному вигляді інформації щодо ставок та податкових пільг із сплати місцевих податків та/або зборів», з метою встановлення ставок місцевих зборів на всій території Токмацької міської територіальної громади, Токмацька міська рада

**В И Р І Ш И Л А :**

1. Встановити з 01 січня 2022р в Токмацькій міській територіальній громаді Запорізької області місцеві збори:

1.1. туристичний збір;

1.2. збір за місця для паркування транспортних засобів.

**2. Туристичний збір.**

2.1. Платники збору визначаються відповідно до пункту 268.2 статті 268 Податкового кодексу України

2.2. База справляння збору визначається відповідно до пункту 268.4 статті 268 Податкового кодексу України

2.3. З урахуванням підпункту 14.1.277 пункту 14.1 статті 14 Податкового кодексу України ставка збору встановлюється за кожну добу тимчасового розміщення особи у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом 268.5.1 пункту 268.5 Податкового кодексу України, у розмірі 0,5 відсотка - для внутрішнього туризму та 0,5 відсотка - для в'їзного туризму від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року, для однієї особи за одну добу тимчасового розміщення (додаток 1).

2.4 Податкові агенти (об'єкт оподаткування) визначаються відповідно до статті 18 та підпункту 268.5.2 пункту 268.5 статті 268 Податкового кодексу України.

2.5 Податковий період визначається відповідно до підпункту 268.7.3 пункту 268.7 статті 268 Податкового кодексу України

2.6 Порядок сплати збору визначається відповідно до пункту 268.7 статті 268 Податкового кодексу України

2.7 Порядок подання звітності про обчислення і сплату збору визначається відповідно до статті 49 Податкового кодексу України. Строк подання звітності визначається відповідно до пункту 49.18 статті 49 Податкового кодексу України

2.8 Особливості справляння збору (в т.ч. порядок обчислення податку) визначаються відповідно до пункту 268.6 статті 268 Податкового кодексу України

### **3. Збір за місяця для паркування транспортних засобів**

3.1. Платники збору визначаються відповідно до пункту 268<sup>1</sup>.1 статті 268<sup>1</sup> Податкового кодексу України

3.2. Об'єкт і база оподаткування збором визначається відповідно до пункту 268<sup>1</sup>.2 статті 268<sup>1</sup> Податкового кодексу України з урахуванням підпункту 14.1.229 пункту 14.1 статті 14 Податкового кодексу України

3.3. Ставка збору встановлюється за кожний день провадження діяльності із забезпечення паркування транспортних засобів у гривнях за 1 кв. метр площі земельної ділянки, відведеної для організації та провадження такої діяльності, у розмірі 0,05 відсотка мінімальної заробітної плати, установлені законом на 1 січня податкового (звітного) року (додаток 2).

3.4 Порядок обчислення та строки сплати збору визначаються відповідно до пункту 268<sup>1</sup>.5 статті 268<sup>1</sup> Податкового кодексу України

3.5 Податковий період визначається відповідно до підпункту 268<sup>1</sup>.5.3 пункту 268<sup>1</sup>.5 статті 268<sup>1</sup> Податкового кодексу України

3.6 Порядок подання звітності про обчислення і сплату збору визначається відповідно до статті 49 Податкового кодексу України. Строк подання звітності визначається відповідно до пункту 49.18 статті 49 Податкового кодексу України

4. Рішення Токмацької міської ради від 25.06.2020 р. № 4 «Про встановлення туристичного збору та збору за місяця для паркування транспортних засобів у м.Токмаку» та інші рішення, якими встановлені туристичний збір та збір за місяця для паркування транспортних засобів на територіях, що увійшли до складу Токмацької міської територіальної громади, вважати такими, що втратили чинність після набрання чинності даного рішення.

5. Рішення набирає чинності з 01.01.2022 року

6. Відділу економіки виконавчого комітету Токмацької міської ради в 10-ти денний термін оприлюднити рішення шляхом його розміщення на сайті Токмацької міської ради та у Центральній бібліотеці, та повідомлення по прийняте рішення в друкованому засобі масової інформації.

7. Контроль за сплатою збору за місяця для паркування транспортних засобів та туристичного збору здійснюється державною податковою інспекцією.

8. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію міської ради з питань економічного розвитку, бюджету та фінансів.

**СТАВКИ**  
**збору за місяця для паркування транспортних засобів та перелік пільг, наданих за рішенням органу місцевого самоврядування**

Порядковий номер	Код області	Код району	Рішення						Адміністративно-територіальні одиниці, на які поширюється для рішення <sup>1</sup>			Ставки за місяць для паркування транспортних засобів <sup>2</sup>			Пільги (відсотки, на які зменшується ставка збору) <sup>3</sup>		
			код КОАТУУ органу місцевого самоврядування	найменування органу місцевого самоврядування	номер прийняття	дата набрання чинності	дата застосування ставки та пільги <sup>4</sup>	для яких запроваджуються ставки та/або пільги	для яких запроваджуються окремі ставки та/або пільги	назва КОАТУУ	код КОАТУУ	назва КОАТУУ	земельні ділянки	комунальні гаражі	стоянки	паркінги (будівлі, споруди, їх частини)	для групи платників податків (за наявності) <sup>6</sup>
1	08	33	2311000000	Токмашька міська територіальна громада		01.01.2022	01.01.2022	01.01.2022	Токмашька міська територіальна громада	2311000000	0	0,05	0,05	0,05			

<sup>1</sup> У разі прийняття рішення органом місцевого самоврядування об'єднаної територіальної громади зазначається код району за місцезнаходженням адміністративного центру об'єднаної територіальної громади.

<sup>2</sup> Значаються всі рішення органів місцевого самоврядування, якими встановлюються ставки місцевих податків та/або зборів, а також податкові пільги з їх сплати, які будуть застосовуватися починаючи з наступного бюджетного періоду, з урахуванням рішень, якими вносилися зміни до раніше прийнятих рішень, а також рішень, прийнятих у попередніх періодах, які не мають граничного строку дії. Як дата, з якої застосовуються ставки та пільги, зазначається дата, що визначена в рішенні. Якщо така дата збігається з датою набрання чинності рішенням, зазначається дата набрання чинності рішенням.

<sup>3</sup> Якщо адміністративно-територіальних одиниць, на яких запроваджуються ставки та/або пільги, декілька, коди КОАТУУ та назви таких адміністративно-територіальних одиниць зазначаються в окремих рядках. У разі запровадження на території кількох адміністративно-територіальних одиниць окремих ставок та/або пільг коди КОАТУУ та назви таких адміністративно-територіальних одиниць зазначаються у графах 12 і 13 в окремих рядках, при цьому для кожної КОАТУУ заповнюються графи 14-20.

<sup>4</sup> У разі встановлення ставок залежно від місцезнаходження місць для паркування (зон тощо) ставки зазначаються в окремих рядках з наданням у графі 18 пояснення щодо місцезнаходження місця для паркування (зони тощо).

<sup>5</sup> Пільги визначаються з урахуванням норм підпункту 12.5.7 пункту 12.3 статті 12 і пункту 30.2 статті 30 Податкового кодексу України.

<sup>6</sup> Значається група платників податків або місяця для паркування. Кількість граф може бути збільшена за необхідності, при цьому нумерація граф не порушується, додана графа позначається номером, який відповідає номеру основної графи і додатковому перядковому номеру (наприклад, 19-1, 19-2).

Міський голова

І.В. КОТЕЛІВСЬКИЙ

**СТАВКИ**  
**збору за місяця для паркування транспортних засобів та перелік пільг, наданих за рішенням органу місцевого самоврядування**

Порядковий номер	Код області	Код району	Рішення				Адміністративно-територіальні одиниці, на які поширюється рішення		Ставки за місяця для паркування транспортних засобів				Пільги (відсотки, на які зменшується ставка збору) <sup>5</sup>	
			код КОАТУУ органу місцевого самоврядування	найменування органу місцевого самоврядування	дата прийняття	дата набрання чинності	дата, з якої застосовуються ставки та пільги	для яких запроваджуються однакові ставки та/або пільги	для яких запроваджуються окремі ставки та/або пільги	земельні ділянки	комунальні гаражі	сторонки їх частини		паркінги (будівлі, споруди, їх частини)
1	08	33	2311000000	Токмашька міська територіальна громада		01.01.2022	01.01.2022	Токмашька міська територіальна громада	0	0,05	0,05	0,05	для групи платників податків (за наявності) <sup>6</sup> та за класифікацією міль для паркування (за наявності) <sup>6</sup>	

<sup>1</sup> У разі прийняття рішення органом місцевого самоврядування об'єднаної територіальної громади за місцезнаходженням адміністративного центру об'єднаної територіальної громади.

<sup>2</sup> Значаються всі рішення органів місцевого самоврядування, якими встановлюються ставки місцевих податків та/або зборів, а також податкові пільги з їх сплати, які будуть застосовуватися починаючи з наступного бюджетного періоду, з урахуванням рішень, якими вносилися зміни до раніше прийнятих рішень, а також рішень, прийнятих у попередніх періодах, які не мають граничного строку дії. Як дата, з якої застосовуються ставки та пільги, значається дата, що визначена в рішенні. Якщо така дата збігається з датою набрання чинності рішенням, значається дата набрання чинності рішенням.

<sup>3</sup> Якщо адміністративно-територіальних одиниць, на яких запроваджуються ставки та/або пільги, декілька, коди КОАТУУ та назви таких адміністративно-територіальних одиниць значаються в окремих рядках. У разі запровадження на території кількох адміністративно-територіальних одиниць окремих ставок та/або пільг коди КОАТУУ та назви таких адміністративно-територіальних одиниць значаються у графах 12.1 і 3 в окремих рядках, при цьому для кожної КОАТУУ запроваджуються графи 14-20.

<sup>4</sup> У разі встановлення ставок залежно від місцезнаходження міль для паркування (зон тощо) ставки значаються в окремих рядках з наданням у графі 18 пояснення щодо місцезнаходження міль для паркування (зони тощо).

<sup>5</sup> Пільги визначаються з урахуванням норм піпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 30 Політкового кодексу України.

<sup>6</sup> Значається група платників податків або міль для паркування. Кількість граф може бути збільшена за необхідності, при цьому нумерація граф не порушується, додана графа позначається номером, який відповідає номеру основної графи і додатковому порядковому номеру (наприклад, 19-1, 19-2).

Міський голова

І.В. КОТЕЛЕВСЬКИЙ

Додаток 1  
до Методики проведення аналізу  
впливу регуляторного акта

**АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ**  
**до проекту рішення Токмацької міської ради**  
**«Про встановлення туристичного збору та збору за місця для паркування**  
**транспортних засобів у Токмацькій міській територіальній громаді»**

Аналіз регуляторного впливу розроблений на виконання та з дотриманням вимог статті 8 Закону України від 11.09.2003 №1160-IV «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та з урахуванням Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої Постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 № 308 (зі змінами, затвердженими Постановою Кабінету Міністрів України від 16.12.2015 № 1151).

**I. Визначення проблеми**

Відповідно до ст. 10 Податкового кодексу України туристичний збір та збір за місця для паркування транспортних засобів віднесені до місцевих зборів, які місцеві ради встановлюють в межах граничних розмірів, передбачених ст. 268 Кодексу.

Платники туристичного збору: громадяни України, іноземці, а також особи без громадянства, які прибувають на територію Токмацької територіальної громади та отримують (споживають) послуги з тимчасового проживання (ночівлі) із зобов'язанням залишити місце перебування в зазначений строк.

База справляння збору: вартість усього періоду проживання (ночівлі) в готелях, кемпінгах, мотелях, гуртожитках для приїжджих та інших закладах уповноважених міською радою (податкові агенти - фізичні та юридичні особи), за вирахуванням податку на додану вартість.

Платниками збору за місця для паркування транспортних засобів є юридичні особи, їх філії, фізичні особи - підприємці, які згідно з рішенням міської ради, організують та провадять діяльність із забезпечення паркування транспортних засобів на майданчиках для платного паркування та спеціально відведених автостоянках.

Базою оподаткування є площа земельної ділянки, відведена для паркування, а також площа комунальних гаражів, стоянок, паркінгів (будівель, споруд, їх частин), які побудовані за рахунок коштів місцевого бюджету.

Рішенням Токмацької міської ради від 25.06.2020р №4 встановлено туристичний збір та збір за місця для паркування транспортних засобів у м.Токмаку. Однак, за період дії рішення №4 відбулися зміни у територіальному устрої громади, так відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 12 червня 2020 р. № 713-р «Про визначення адміністративних центрів та затвердження територій територіальних громад Запорізької області» та Постанови Верховної Ради України «Про утворення та ліквідацію районів» від 17 липня 2020 року №807-IX була сформована Токмацька міська територіальна громада з територією, до складу якої увійшли території м. Токмака, Жовтневої, Новенської, Новопротокопівської, Остриківської та Очеретуватської громад.

Рішення Токмацької міської ради від 25.06.2020р №4 діє лише на території міста Токмака та не розповсюджується на всю Токмацьку міську територіальну громаду. На територіях Жовтневої, Новенської, Новопротокопівської, Остриківської та Очеретуватської громад місцеві збори не були запроваджені.

До кола осіб, на яких проблема на рівні територіальної громади справляє вплив, належать: платники туристичного збору (одна юридична особа та дві фізичні - особи підприємці), гості громади, міська територіальна громада з чисельністю 37132 особи; потенційні платники збору за місця для паркування транспортних засобів.

Забезпечення стабільного економічного та соціального розвитку Токмацької міської територіальної громади здійснюється шляхом реалізації цільових програм і потребує відповідного фінансового забезпечення, виконання яких залежить від наповнення місцевого бюджету.

Встановлення оптимальних ставок туристичного збору та збору за місяць для паркування транспортних засобів дозволить забезпечити стабільне, хоч і не значне, наповнення місцевого бюджету (надходження туристичного збору в 2020 році – 16,9 тис. грн.). Встановлення ставок на рівні поточного року збільшить надходження через зростання рівня мінімальної заробітної плати (з 01.12.2021р -6500грн.), яка є основою для розрахунку розмірів місцевих зборів, при цьому збільшаться і витрати підприємця під час справляння збору.

Враховуючи суть окресленої проблеми її вирішення неможливе за допомогою ринкових механізмів або чинного регуляторного акту та потребує правового врегулювання шляхом прийняття відповідного рішення Токмацької міської ради. Впровадження даного регулювання є доцільним, оскільки регуляторний акт спрямований на досягнення чітко визначеної мети — встановлення ставок туристичного збору та збору за місяць для паркування транспортних засобів на всій території Токмацької територіальної громади відповідно до чинного законодавства. Враховуючи вимоги підпункту 4.1.9 пункту 4.1 та пункту 4.5 статті 4, підпункту 12.3.4 пункту 12.3, підпункту 12.4.3 пункту 12.4 та пункту 12.5 статті 12 Податкового кодексу України та Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності" рішення про встановлення місцевих податків та зборів приймається до 15 липня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується застосування місцевих податків та/або зборів та офіційно оприлюднюється відповідним органом місцевого самоврядування до 25 липня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується застосування встановлюваних місцевих податків та/або зборів, із проведенням регуляторної процедури. Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	✓	
Держава	✓	
Суб'єкти господарювання,	✓	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва*	✓	

## II. Цілі державного регулювання

Проект рішення розроблено з ціллю:

\* Встановлення ставок туристичного збору та збору за місяць для паркування транспортних засобів на всій території Токмацької міської територіальної громади відповідно до чинного законодавства.

\*Врегулювання правовідносин між Токмацькою міською радою та суб'єктами господарювання.

\*Встановлення ставок місцевих зборів: туристичного збору та збору за місяць для паркування транспортних засобів, які б сприяли надходженню до місцевого бюджету для виконання програм соціально – економічного розвитку Токмацької міської територіальної громади.

\*Збільшення привабливості території для туристів.

## III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів



Вид альтернативи	Опис альтернативи
Залишення рішення Токмацької міської ради від 25.06.2020р №4 без змін	Така альтернатива досягнення цілей державного регулювання суперечитиме актам вищої юридичної сили, оскільки дією рішення потребує актуалізації шляхом приведення відповідності до законодавства. Сума витрат суб'єктів господарювання становитиме 20 613,45грн в т.ч. витрати суб'єктів господарювання малого бізнесу 19 734,78грн
Прийняття запропонованого регуляторного акта, якого повністю узгоджуються з Податковим Кодексом України та враховують особливості Токмацької міської територіальної громади	Згідно з проектом рішення на всій території Токмацької міської територіальної громади ставка туристичного збору з 2022 року становитиме 0,5 відсотків від розміру мінімальної заробітної плати для внутрішнього туризму та для в'їзного туризму; ставка збору за місяць для паркування транспортних засобів – 0,05 відсотків від розміру мінімальної заробітної плати. Така альтернатива досягнення цілей державного регулювання найбільш прийнятним та ефективним способом, оскільки прийняття нового рішення забезпечує досягнення цілей державного регулювання. Враховано пропозиції суб'єктів господарювання, які прийняли участь в обговоренні проекту рішення. Встановлює ставки місцевих зборів, які дозволять збалансувати платоспроможність громадян та наповнення місцевого бюджету. Створює сприятливі умови туристам на території територіальної громади. У разі появи місць для паркування на умовах, визначених Податковим кодексом України, дозволить отримувати дохід місцевий бюджет Кількість суб'єктів господарювання не змінюється. Сума витрат суб'єктів господарювання становитиме 20 613,45грн в т.ч. витрати суб'єктів господарювання малого бізнесу 19 734,78грн

## 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Опис вигод та витрат за кожною альтернативою для сфер інтересів держави, громадян та суб'єктів господарювання.

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Залишення рішення Токмацької міської ради від 25.06.2020р №4 без змін	Ситуація залишиться на існуючому рівні. Відсутні витрати пов'язані з розробкою регуляторного акту. Надходження до місцевого бюджету збільшаться на 8%	Через неповний охоплення території громади на яку розповсюджується дія рішення №4, зменшення можливостей фінансування

	через зростання розміру мінімальної заробітної плати. Кількість суб'єктів господарювання не зменшується.	цілевих програм розвитку територіальної громади.
Прийняття запропонованого регуляторного акта, положення якого повністю узгоджуються з Податковим Кодексом України та враховують особливості Токмацької міської територіальної громади	Забезпечує досягнення цілей державного регулювання на всій території Токмацької міської територіальної громади . Враховує пропозиції фізичних та юридичних осіб, які прийняли участь в обговоренні проекту рішення. Збільшення привабливості Токмацької міської територіальної громади. Стане одним із джерел наповнення місцевого бюджету власними надходженнями. Надходження до бюджету Токмацької міської територіальної громади: - 32,50 грн з однієї особи за 1 добу тимчасового розміщення особи у місцях проживання (ночівлі) - для внутрішнього туризму; - 32,50 грн з однієї особи за 1 добу тимчасового розміщення особи у місцях проживання (ночівлі) - для в'їзного туризму -3грн25коп за 1 кв м місця для паркування транспортних засобів За прогнозом у 2022 році надійде від суб'єктів господарювання не менше 19,8тис.грн.	Через застосування не максимальних ставок туристичного збору місцевий бюджет недоотримає близько 2,9 тис.грн. на рік (292,50грн з однієї особи за добу).

#### Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Залишення рішення Токмацької міської ради від 25.06.2020р №4 без змін	Ситуація залишиться на існуючому рівні.	Реалізація не потребує додаткових матеріальних та інших витрат з боку мешканців Токмацької міської територіальної громади. В умовах дефіциту

Прийняття запропонованого регуляторного акта, положення якого повністю узгоджуються з Податковим Кодексом України та враховують особливості Токмацької міської територіальної громади	В цілому наявній неопосередкованій вигоді через поліпшення соціальних заходів з місцевого бюджету.	місцевого бюджету не будуть у повному обсязі профінансовані соціальні заходи для громадян.  Реалізація не потребує додаткових матеріальних та інших витрат з боку мешканців Токмацької міської територіальної громади. Гости громади будуть платити місцеві збори за ставками згідно рішення Токмацької міської ради.  Через застосування не максимальних ставок збори соціальні заходи недоотримують фінансування близько 2.9 тис.грн. на рік.
---	--	---

#### Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

В проєкті рішення ставки місцевих зборів визначені в ході обговорення з суб'єктам господарювання задля врахування податкового навантаження та їх платоспроможності.

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом*
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	0	1	0	2	3
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	0	33,3	0	66,7	100,0

\*- дані надано фінансовим управлінням Токмацької міської ради

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Залишення рішення Токмацької міської ради від 25.06.2020р №4 без змін	Ситуація залишиться на існуючому рівні. Не впливає на кількість суб'єктів господарювання. Для туристів покращиться інвестиційна привабливість територіальної громади.	Витрати збільшаться на 8% через зростання розміру мінімальної заробітної плати. Подання податкової та статистичної звітностей.
Прийняття запропонованого регуляторного акта, положення якого повністю узгоджуються з Податковим	Суб'єкти господарювання мають змогу прийняти участь в обговоренні проєкту рішення, їх пропозиції щодо	Суб'єкти господарювання будуть платити місцеві збори за ставками згідно рішення Токмацької міської

<p>Кодексом України та враховують особливості Токмацької міської територіальної громади</p>	<p>розмірів ставок враховано.</p>	<p>ради:  - 32,50 грн за одну особу за 1 добу тимчасового розміщення у місяць проживання (ночівлі) - для внутрішнього туризму;  - 32,50 грн за одну особу за 1 добу тимчасового розміщення у місяць проживання (ночівлі) - для в'їзного туризму  За прогнозом у 2022 році сума витрат суб'єктів господарювання становитиме не менше 20 613,45грн.  У разі появи місць для паркування сплачувати бюджет 3грн25коп за 1кв м місця паркування</p>
---	-----------------------------------	--

Здійснено оцінку результатів реалізації регуляторного акту та ступеня досягнення визначених цілей за 2020рік:

кількість юридичних осіб – платників туристичного збору не змінилася і дорівнює одному суб'єкту господарювання, протягом 2020року туристичний збір до місцевого бюджету не сплачувався

кількість фізичних осіб – платників туристичного збору у 2020році не змінилась і становить дві особи, сума надходжень збору склала 16,9тис.грн.

Сума надходжень туристичного збору за січень 2021року зменшилась проти відповідного періоду минулого року на 0,1тис.грн і становить 1,3тис.грн.

Станом на 01.03.2021року платники збору за місяць для паркування транспортних засобів відсутні через відсутність місць для паркування на умовах, визначених Податковим кодексом України.

В даному проекті рішення ставки туристичного збору та збору за місяць для паркування транспортних засобів по Токмацькій міській територіальній громаді запропоновані на рівні м. Токмака у 2021році без змін. Ставка туристичного збору для в'їзного туризму запропонована на рівні ставки для внутрішнього туризму.

27 вересня 2017року Постановою Кабінету Міністрів України №732 місту Токмаку надано статус депресивної території строком на п'ять років. Враховуючи незадовільні економічні показники розвитку території, пріоритетом на даному етапі є розвиток малого та середнього бізнесу. Завданням влади є залучення на територію та стимулювання бізнесу, створення нових робочих місць. Встановлення максимальних ставок місцевих зборів загальмує реалізацію поставленого завдання. Ставки місцевих зборів визначені в ході обговорення з суб'єктами господарювання та є для суб'єктів господарювання оптимальними.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1 «Залишення рішення Токмацької міської ради від 25.06.2020р №4 без змін» Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього	878,67, в т.ч. місцеві збори 300грн

підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці

"Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта")

Альтернатива 2 «Прийняття запропонованого регуляторного акта, положення якого повністю узгоджуються з Податковим Кодексом України та враховують особливості Токмацької міської територіальної громади» Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці

"Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта")

878.67, в т.ч. місцеві збори 300 грн

#### IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо привоєння відповідного бала
Залишення рішення Токмацької міської ради від 25.06.2020р №4 без змін	1	Така альтернатива досягнення цілей державного регулювання суперечитиме актам вищої юридичної сили, оскільки діюче рішення потребує актуалізації шляхом приведення у відповідність до законодавства. Збереження чинного регуляторного акту не дає змоги досягнути мети державного регулювання. Але позитивним фактором може стати збільшення кількості туристів громаді відтоді, покращення інвестиційної привабливості територіальної громади. Відсутні витрати пов'язані з розробкою регуляторного акту. Надходження до місцевого бюджет збільшаться на 8% через зростання розміру мінімальної заробітної плати. Цей фактор не впливає на кількість суб'єктів господарювання.
Прийняття запропонованого регуляторного акта, положення	4	Цей регуляторний акт відповідає потребам у розв'язанні визначеної

якого повністю узгоджуються з Податковим Кодексом України та враховують особливості Токмацької міської територіальної громади

проблеми та принципам державної регуляторної політики. Затвердження такого регуляторного акта встановлює ставки місцевих зборів на всій території Токмацької міської територіальної громади та є найбільш прийнятним та ефективним способом, який забезпечить поступове досягнення встановлених цілей. Враховує пропозиції суб'єктів господарювання, які прийняли участь в обговоренні проекту рішення. Створює сприятливі умови ведення бізнесу на території Токмацької міської територіальної громади. Кількість суб'єктів господарювання не зменшується. За прогнозом у 2022 році надійде від суб'єктів господарювання не менше 19,8тис. грн.. За приблизними підрахунками сума коштів, яка не надійде до місцевого бюджету через застосування не максимальних ставок становить близько 2,9тис.грн. на рік. Передбачити кількість суб'єктів господарювання – платників збору за місця для паркування транспортних засобів та розмір надходжень від них у 2022 році не можливо через відсутність місць для паркування на умовах, визначених Податковим кодексом України, але встановлення ставок дозволить, у разі появи таких місць, отримувати дохід у місцевий бюджет

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Залишення рішення Токмацької міської ради від 25.06.2020р №4 без змін	Ситуація залишиться на існуючому рівні. Відсутні витрати пов'язані з розробкою регуляторного акту. Реалізація не потребує додаткових матеріальних та інших витрат з боку	Через неповний охват території громади на яку розповсюджується дія рішення №4, зменшення можливостей фінансування цільових програм розвитку	Така альтернатива досягнення цілей державного регулювання суперечитиме актам вищої юридичної сили, оскільки діюче рішення потребує актуалізації шляхом приведення у відповідність до законодавства. Збереження чинного

	<p>мешканців Токмацької міської територіальної громади. Надходження до місцевого бюджету збільшаться на 8% через зростання розміру мінімальної заробітної плати. Не впливає на кількість суб'єктів господарювання. Для туристів покращиться інвестиційна привабливість територіальної громади.</p>	<p>територіальної громади. У разі дефіциту місцевого бюджету не будуть у повному обсязі профінансовані соціальні заходи для громадян.</p>	<p>регуляторного акту не дає змоги досягнути мети державної регулювання. Але позитивним фактором може стати збільшення кількості туристів у громаді внаслідок покращення інвестиційної привабливості територіальної громади. Відсутні витрати пов'язані з розробкою регуляторного акту. Надходження до місцевого бюджету збільшаться на 8% через зростання розміру мінімальної заробітної плати. Цей фактор не впливає на кількість суб'єктів господарювання.</p>
<p>Прийняття запропонованого регуляторного акта. Положення якого повністю узгоджуються з Податковим Кодексом України та враховують особливості Токмацької міської територіальної громади</p>	<p>Встановлює ставки на всій території Токмацької міської територіальної громади. Забезпечує досягнення цілей державного регулювання. Враховує пропозиції фізичних та юридичних осіб, які прийняли участь в обговоренні проекту рішення. Дозволить наповнювати місцевий бюджет власними надходженнями. За прогнозом у 2022 році надійде від суб'єктів господарювання не менше 19,8 тис. грн. Фінансування соціальних заходів з місцевого бюджету Передбачити кількість суб'єктів господарювання та</p>	<p>Гості громади будуть платити місцеві збори за ставками згідно рішення Токмацької міської ради. Через застосування не максимальних ставок місцевих зборів соціальні заходи недоотримають фінансування близько 2,9 тис. грн. на рік. Сума витрат суб'єктів господарювання становитиме 20 613,45 грн в т.ч. витрати суб'єктів господарювання місцевого бюджету 19 134,78 грн.</p>	<p>Цей регуляторний акт відповідає потребам у розв'язанні визначеної проблеми та принципам державної регуляторної політики. Затвердження такого регуляторного акта на всій території Токмацької міської територіальної громади найбільш прийнятним та ефективним способом, який забезпечить посудою досягнення встановлених цілей. Враховує пропозиції суб'єктів господарювання, які прийняли участь в обговоренні проекту рішення. Створює сприятливі умови ведення бізнесу на території Токмацької територіальної громади. Кількість суб'єктів господарювання не зміниться. За прогнозом у 2022 році надійде від суб'єктів господарювання не менше 19,8 тис. грн.</p>

	<p>розмір надходжень від збору за паркування транспортних засобів у 2022 році не можливо через відсутність місць для паркування на умовах, визначених Податковим кодексом України, але встановлення ставок дозволить, у разі появи таких місць, отримувати дохід у місцевий бюджет</p>	<p>За приблизними підрахунками сума коштів яка не надійде до місцевого бюджету через застосування не максимальних ставок становить близько 2,9тис.грн. на рік. Встановлення ставок зборів за паркування транспортних засобів дозволить, у разі появи таких місць, отримувати дохід у місцевий бюджет</p>
--	--	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Залишення рішення Токмацької міської ради від 25.06.2020р №4 без змін	<p>Недоцільна, оскільки суперечить актам вищої юридичної сили. Через неповний охват території громади на яку розповсюджується дія рішення №4, зменшення можливостей фінансування цільових програм розвитку територіальної громади. Надходження до місцевого бюджету збільшаться на 8% через зростання розміру мінімальної заробітної плати. В умовах дефіциту місцевого бюджету не будуть у повному обсязі профінансовані соціальні заходи для громадян.</p>	Відсутні
Прийняття запропонованого регуляторного акта, положення якого повністю узгоджуються з Податковим Кодексом України та враховують особливості Токмацької міської територіальної громади	<p>Причини для відмови відсутні. Обрана альтернатива відповідає потребам у розв'язанні визначеної проблеми та принципам державної регуляторної політики. Затвердження такого регуляторного акта для всієї території Токмацької міської територіальної громади забезпечить поступове досягнення встановлених цілей. За прогнозом у 2022 році надійде від суб'єктів господарювання не менше 19,8тис.грн. Передбачити кількість суб'єктів</p>	<p>Зміни у Податковому кодексі України, зниження платоспроможності населення, зменшення кількості туристів та суб'єктів господарювання. Політична та економічна ситуація в країні.</p>



господарювання – платників збору за місця для паркування транспортних засобів та розмір надходжень від них у 2021 році не можливо через відсутність місць для паркування за умов, визначених Податковим кодексом України, але встановлення ставок дозволить, у разі появи таких місць, отримувати дохід у місцевий бюджет

27 вересня 2017 року Постановою Кабінету Міністрів України №732 місту Токмаку надано статус депресивної території строком на п'ять років. Враховуючи незадовільні економічні показники розвитку території, пріоритетом на даному етапі розвитку малого та середнього бізнесу. Завданням влади є залучення на територію і стимулювання бізнесу, створення нових робочих місць. Встановлення ставок місцевих зборів загальною метою реалізації поставленого завдання. Ставки місцевих зборів визначені в ході обговорення з суб'єктами господарювання та є для суб'єктів господарювання оптимізаційними.

#### **V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми**

*Організаційні заходи для впровадження регулювання:*

- розробка проекту регуляторного акта «Про встановлення туристичного збору та збору за місця для паркування транспортних засобів у Токмацькій міській територіальній громаді»;
  - оприлюднення проекту рішення «Про встановлення туристичного збору та збору за місця для паркування транспортних засобів у Тернопільській міській територіальній громаді» та обговорення його з суб'єктами господарювання та на засіданнях комісії депутатів Токмацької міської ради з метою отримання зауважень та пропозицій;
  - направлення проекту до Департаменту економічного територіального відділення Антимонопольного комітету України для розгляду та погодження, як проекту нормативно-правового акту, який може вплинути на конкуренцію, зокрема щодо встановлення і зміни правил поведінки суб'єктів господарювання на ринку;
  - направлення проекту до Департаменту державної регуляторної політики Державної регуляторної служби України для розгляду та надання пропозицій щодо удосконалення проекту відповідно до принципів державної регуляторної політики;
  - затвердження проекту регуляторного акта «Про встановлення туристичного збору та збору за місця для паркування транспортних засобів у Токмацькій міській територіальній громаді» на засіданні сесії міської ради.
- \*Встановлення ставок туристичного збору;
- \*Встановлення ставок збору за місця для паркування транспортних засобів.
- В даному проекті рішення ставки туристичного збору та ставка збору за місця для паркування транспортних засобів зафіксовані на рівні 2021 року згідно з умовами без змін. Ставка туристичного збору для вітчизняних туристів зафіксована на рівні ставки для внутрішнього туризму.
- оприлюднення проекту регуляторного акта на сайті Токмацької міської ради у Центральній бібліотеці та в засобах масової інформації;
  - здійснення моніторингу надходжень до місцевого бюджету коштів від місцевих зборів.



осіб платників туристичного збору							
Находження туристичного збору від фізичних осіб в місцевий бюджет (тис. грн.)	16,9	1,4	1,3	19,8	19,5	19,7	19,9
Кількість суб'єктів господарювання - фізичних осіб платників туристичного збору	2	1	1	2	2	2	2
Кількість суб'єктів господарювання - платників збору за місця для паркування транспортних засобів	0	0	0				
Находження збору за місця для паркування транспортних засобів у місцевий бюджет (тис. грн.)	0	0	0				
Розмір коштів, що витрачають суб'єкти господарювання (грн.)							
Рівень поінформованості суб'єктів господарювання стосовно основних положень регуляторного акта	<p>Проект рішення оприлюднюється в Інтернеті на сторінці <a href="http://www.meriatokmak.gov.ua">www.meriatokmak.gov.ua</a></p> <p>одні екземпляр надається до Центральної бібліотеки.</p> <p>Рівень поінформованості середній</p>						

### IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься шляхом проведення базового та повторного відстежень статистичних показників результативності акта, визначених під час проведення аналізу впливу регуляторного акта.

Базове відстеження результативності здійснюватиметься до дати набрання чинності цього регуляторного акта.

Повторне відстеження результативності планується здійснити у березні 2022 року. З результатами даного відстеження відбудеться порівняння показників базового та повторного відстеження. У разі надходження пропозицій та зауважень щодо визначення нерегульованих або проблемних питань буде розглядатися необхідність внесення відповідних змін.

З огляду на показники результативності, визначені в попередньому розділі АРВ, статистичним методом (за допомогою фінансово-статистичного управління Токмацької міської ради, Токмацького управління ДПС у Закарпатській області), а також статистичним методом шляхом опитування суб'єктів господарювання.

У рамках статистичного методу відстеження проводиться аналіз офіційної статистичної інформації щодо розміру надходжень до місцевого бюджету, кількості осіб, на яких поширюватиметься дія акта.

Аналіз регуляторного впливу підготовлено відділом економіки та соціального розвитку Токмацької міської ради (м. Токмак, вул. Центральна буд. 45 каб. 13 тел. +380 78122154)

Додаток 2

до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта.

## ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва,  
які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, <u>навчання / підвищення кваліфікації персоналу</u> тощо, гривень	6500грн/(1993год на рік /12міс) *0,5год=19,57грн	97,9
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	300	1500
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	6500грн/166,1г *1г*4р=156,5грн	782,5
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) ( <i>витрати часу СГ при проведенні перевірок, виконання рішень/прписів тощо</i> ), гривень		
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	-	
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	100,0	500
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	-	
8	Інше ( <i>паливно-мастильні матеріали, зарплата водія за 1годину</i> ), гривень	302,6	1513
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	878,67	4395,4
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та <u>середнього підприємництва</u> , на яких буде поширено регулювання, одиниць	1	1
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	878,67	4395,4

Розрахунок відношення витрат на здійснення контролю до витрат на управління

Вид витрат	5-ти річний рік	Периодичні дані (рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання <u>у підвищення кваліфікації</u> персоналу тощо	19,5		97,9

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (включаючи повноваження за рік)	Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	300	1500

Вид витрат	Витрати на ведення обліку, підготунок та подання звітів за рік	Витрати на штрафних санкцій за рік	Витрати за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	156,5		156,5	782,5

Вид витрат	Витрати на здійснення контролю державних органів та контролю за рік	Витрати на сплату штрафних санкцій та виконання рішень/приписів тощо (за рік)	Витрати за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо)				

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)	0	0	0	0

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	100,0	100	500

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	0	0

Додаток 4  
до Методики проведення аналізу  
впливу регуляторного акта

### **ТЕСТ** **малого підприємництва (М-Тест)**

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Інформація отримана від державної податкової інспекції, фінансового управління та інших суб'єктів господарювання в ході проведення консультацій та круглого столу. Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно

для здійснення регулювання, проведено розробником у період з "09" березня 2021 р. по "12" березня 2021 р.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круті столи, паралел, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форми, соціальні мережі тощо), онлайн (дистанційно) тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	консультації	2	Отримання інформації та пропозицій
2	крутий стіл	1	Отримання інформації

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі підприємства, на яких поширюється регулювання 2(одиниця), у тому числі мікропідприємства 2(одиниця):

питома вага суб'єктів малого підприємництва серед загальної кількості суб'єктів господарювання, на яких поширюється регулювання (у % до загальної кількості суб'єктів господарювання) додаток 1 до "Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання" додаток 1 до Методик проведення аналізу впливу регуляторного акта).

2. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У герцаній рік (стандартний рік виконання регулювання)	Періодичність наступного року	Витрати за п'ять років
Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	0	0	0
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	0	0	0
3	Процедури кваліфікаційного обладнання (експертний витрати, витрати матеріалів)	0	0	0
4	Процедури обслуговування обладнання (експертів обслуговування)	0	0	0

5	Інші процедури (податки та збори)	9750	9750	48750
6	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	9750	X	48750
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	2		
8	Сумарно, гривень	19500	X	97500

Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування

9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок $X$ вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) $X$ оціночна кількість форм	$1г*6500/166,1=39,13$ грн	39,13	195,65
10	Процедури організації виконання вимог регулювання Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання $X$ вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) $X$ оціночна кількість внутрішніх процедур	$2г*6500/166,1=78,26$ грн	78,26	391,30
11	Процедури офіційного звітування Формула: витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання			



необхідних форма  
визначення органу, що  
приймає звіти та інші  
звітності в аудиторські часи  
на території аудитор  
форм в аудиторські часи та  
перша звітність форми  
за роком та за кварталом  
персоналію форми та  
інше що стосується  
суб'єкта, що  
користуються формами  
засобів - окремо  
електронна звітність,  
звітність до органу,  
наштовпує за яким органу  
звітності, структура звітності  
користуються формами  
природного ризику на території  
X вартість часу суб'єкта  
малоого підприємництва  
(заробітні плати) X  
вартість клієнта, що  
організаційні витрати X  
кількість періодів  
звітності за рік

12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірки формули контракту на на території аудитор періодично контракту на території X вартість часу суб'єкта малоого підприємництва (заробітні плати) X вартість клієнта періодично за рік			
13	Інші процедури (уточнити)	0	0	
14	Разом, гривень Формула формула розрахунку формула	117.39	X	536.95
15	Інші процедури (уточнити) на території аудитор періодично контракту на території X вартість часу суб'єкта малоого підприємництва (заробітні плати) X вартість клієнта періодично за рік			
16	Сумарно, гривень Формула	234.78	X	1173.90

відповідний стовпчик  
"разом" X кількість  
суб'єктів малого  
підприємництва, що  
повинні виконати вимоги  
регулювання (рядок 14 X  
рядок 15)

### Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання:

(назва державного органу)

Не передбачаються додаткові витрати

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва - розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікропідприємств)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати адміністрування регулювання (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання					
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:					
камеральні					
виїзні					
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання					
4. Реалізація одного окремого рішення					

щодо порушення вимог регулювання

6. Оскарження єдиного окремого рішення суб'єктами господарювання

7. Підготовка звітів за результатами регулювання

7. Інші адміністративні процедури (уточнення виклик платників, складання листів)

Разом за рік

X

X

X

X

Сумарно за п'ять років

X

X

X

X

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виїмаються на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямої" витрати суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	19 800	97 500
2	Оцінка витрат на адміністративних процесах з метою реалізації цілей підприємства щодо виконання регулювання та звітування	2 178	11 733,00
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	19 734,78	98 673,00
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва		
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання		

5. Розроблення програм, які заплановані на виконання суб'єктами малого підприємництва щоб запропонованого регулювання

На основі оцінки сумарних витрат малого підприємництва на виконання запланованого регулювання (за перший рік регулювання та за п'ять років) з метою зрівнювання питомої вартості адміністративного навантаження між суб'єктами великого, середнього та малого підприємництва запропонується нові механізми адміністративної зміни періодичності видання листів для малого підприємства, а також за розміру

суб'єкта чи його розміром річного обороту для виключення з-під регулювання запровадження інших компенсаторів) (опис та викладення уточнених норм регулювання):

Відповідні норми встановлені Податковим кодексом України і не можуть бути врегульовані на рівні місцевих рад

На основі запропонованих компенсаторів для суб'єктів малого підприємництва проводиться повторна оцінка витрат суб'єктів малого підприємництва для скорегованих процедур починаючи з пункту 2 цього додатка.

Показник	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання за перший рік, гривень	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання за п'ять років, гривень
Заплановане регулювання		
За умов застосування компенсаторних механізмів для малого підприємництва		
Сумарно: зміна вартості регулювання малого підприємництва		

Міський голова

  
Ігор КОТЕЛЕВСЬКИЙ

**Повідомлення про оприлюднення проекту рішення Токмацької міської ради  
«Про встановлення туристичного збору та збору за місця для паркування  
транспортних засобів у Токмацькій міській територіальній громаді»**

Рішенням Токмацької міської ради від 25.06.2020р №4 встановлено туристичний збір та збір за місця для паркування транспортних засобів у м.Токмаку. Однак, за період дії рішення №4 відбулися зміни у територіальному устрої громади, так відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 12 червня 2020 р. № 713-р «Про визначення адміністративних центрів та затвердження територій територіальних громад Запорізької області» та Постанови Верховної Ради України «Про утворення та ліквідацію районів» від 17 липня 2020 року №807-ІХ була сформована Токмацька міська територіальна громада з територією, до складу якої увійшли території м. Токмака, Жовтневої, Новенської, Новопророківської, Остриківської та Очеретуватської громади.

Рішення Токмацької міської ради від 25.06.2020р №4 діє лише на території міста Токмака та не розповсюджується на всю Токмацьку міську територіальну громаду. На територіях Жовтневої, Новенської, Новопророківської, Остриківської та Очеретуватської громад місцеві збори не були запроваджені.

Проект рішення розроблено для дотримання законодавства на всіх етапах роботи в зазначених напрямках.

Розробник проекту: відділ економіки виконкому Токмацької міської ради.

Адреса: вул. Центральна, 45, каб. № 13.

Голова постійної комісії міської ради з питань депутатської діяльності, регламенту, законності, захисту прав громадян та з питань реалізації державної регуляторної політики: Чорна Тетяна Владиславівна 0975708153.

Голова робочої групи з питань реалізації державної регуляторної політики виконавчого комітету міської ради: Мамчак Наталія Вікторівна, тел. (06178) 2-27-45.

Проект рішення оприлюднено згідно вимог ЗУ «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» від 11.09.2003 р. № 1160-ІV у спосіб: у центральній бібліотеці за адресою: вул. Центральна 10, м. Токмак (третій поверх міського будинку культури), а також в мережі Інтернет [www.meriatokmak.gov.ua](http://www.meriatokmak.gov.ua) («Регуляторні акти» - «Обговорення»)

Пропозиції та зауваження до проекту приймаються розробником у каб. № 13 від фізичних та юридичних осіб у письмовому вигляді та за електронною адресою: [ekonom\\_tokmak@ukr.net](mailto:ekonom_tokmak@ukr.net)

Крайній термін подачі пропозицій та зауважень до проекту 23.04.20 р.

## Висновки

постійної комісії міської ради з питань депутатської діяльності, регламенту, законності, захисту прав громадян та з питань реалізації державної регуляторної політики  
СЛУХАЛИ:

Проект рішення міської ради «Про встановлення туристичного збору та збору за місця для паркування транспортних засобів у Токмацькій міській територіальній громаді»

Після ознайомлення та обговорення ВИРІШИЛИ:

Рішенням Токмацької міської ради від 25.06.2020р №4 встановлено туристичний збір та збір за місця для паркування транспортних засобів у м.Токмаку. Однак, за період дії рішення №4 відбулися зміни у територіальному устрої громади, так відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 12 червня 2020 р. № 713-р «Про визначення адміністративних центрів та затвердження територій територіальних громад Запорізької області» та Постанови Верховної Ради України «Про утворення та ліквідацію районів» від 17 липня 2020 року №807-ІХ була сформована Токмацька міська територіальна громада з територією, до складу якої увійшли території м. Токмака, Жовтневої, Новенської, Новопророківської, Остриківської та Очеретуватської громади.

Рішення Токмацької міської ради від 25.06.2020р №4 діє лише на території міста Токмака та не розповсюджується на всю Токмацьку міську територіальну громаду. На територіях Жовтневої, Новенської, Новопророківської, Остриківської та Очеретуватської громад місцеві збори не були запроваджені.

До кола осіб, на яких проблема на рівні територіальної громади справляє вплив, належать: платники туристичного збору (одна юридична особа та дві фізичні - особи підприємці), гості громади, міська територіальна громада з чисельністю 37132 особи; потенційні платники збору за місця для паркування транспортних засобів.

Забезпечення стабільного економічного та соціального розвитку Токмацької міської територіальної громади здійснюється шляхом реалізації цільових програм і потребує відповідного фінансового забезпечення, виконання яких залежить від наповнення місцевого бюджету.

Встановлення оптимальних ставок туристичного збору та збору за місця для паркування транспортних засобів дозволить забезпечити стабільне, хоч і не значне, наповнення місцевого бюджету (надходження туристичного збору в 2020 році – 16,9 тис. грн.). Встановлення ставок на рівні поточного року збільшить надходження через зростання рівня мінімальної заробітної плати (з 01.12.2021р -6500грн.), яка є основою для розрахунку розмірів місцевих зборів, при цьому збільшаться і витрати підприємця під час справляння збору.

Враховуючи суть окресленої проблеми, її вирішення неможливе за допомогою ринкових механізмів або чинного регуляторного акту та потребує правового врегулювання шляхом прийняття відповідного рішення Токмацької міської ради. Впровадження даного регулювання є доцільним, оскільки регуляторний акт спрямований на досягнення чітко визначеної мети — встановлення ставок туристичного збору та збору за місця для паркування транспортних засобів на всій території Токмацької територіальної громади відповідно до чинного законодавства.

Враховуючи вимоги підпункту 4.1.9 пункту 4.1 та пункту 4.5 статті 4, підпункту 12.3.4 пункту 12.3, підпункту 12.4.3 пункту 12.4 та пункту 12.5 статті 12 Податкового кодексу України та Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності" рішення про встановлення місцевих податків та зборів приймається до 15 липня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується застосування місцевих податків та/або зборів та офіційно оприлюднюється відповідним органом місцевого самоврядування до 25 липня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується застосовування встановлюваних місцевих податків та/або зборів, із проведенням регуляторної процедури.

Проект рішення «Про встановлення туристичного збору та збору за місця для паркування транспортних засобів у Токмацькій міській територіальній громаді» відповідає

вимогам ст. 4, 8 Закону України „Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності”

Тому, на виконання вимог ст. 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» , пропонується направити проект рішення «Про встановлення туристичного збору та збору за місця для паркування транспортних засобів у Токмацькій міській територіальній громаді» до Державної регуляторної служби України для підготовки у встановленому Кабінетом Міністрів України порядку пропозицій щодо удосконалення проекту регуляторного акта відповідно до принципів державної регуляторної політики.

Голова постійної комісії міської ради  
з питань депутатської діяльності, регламенту,  
законності, захисту прав громадян та з питань  
реалізації державної регуляторної політики



Тетяна ЧОРНА

## Поздравляем!

22 марта отметила  
свой 85-летний юбилей  
**ЛИСОВСКАЯ ЕКАТЕРИНА АНДРИАНОВНА.**

Наша любимая мама, бабушка, прабабушка, тетя, сестра, поздравляем тебя с юбилеем! Желаем, чтобы твои заботливые руки отдыхали, большое и наполненное любовью сердце было счастливым, огромная душа была в мире и согласии. Ты наша самая любимая и родная! Очень хочется, чтобы у тебя все было хорошо, а твоя улыбка радовала нас еще очень, очень долго. Любим тебя.



Дети, внуки, правнуки, брат и племянники.



## ● КУТОЧОК ПОЕЗІЇ ДОСИТЬ, ЛЮДИ, В НЕНАВИСТІ ЖИТИ

Позовіть мене, мамо, з собою,  
Там, де сонце за обрій сіда.  
Скільки ж можна вже жити з журбою,  
Де на світі одна лиш біда?  
Де зневіра, де сльози й прокляття,  
Де пригночені люди живуть.  
І куди не підеш, що не хата —  
Скрізь життя своє «сіре» клянуть!  
Вже й багатим багатство не миле,  
Бо не знають, куди його діть?  
Що ж ви, люди, з собою зробили?  
Та радійте життю і живіть!  
Посміхніться своєму сусіду,  
Дайте хліба шматок сироті,  
Побажайте здоров'ячка діду —  
Це є найкраще, що є у житті!  
Завітайте у дім до матусі —  
Зачекалась вона вже на вас.  
І поклоніться старенькій бабусі,

Як зустрінете де ти  
Досить, люди, гнів  
Досить, люди, в не  
Бо недовга життєв  
І наш час дуже шви  
І спливають роки з  
І йдемо ми із цьог  
І немає вже тата і  
І немає назад вор  
Бо відведений час  
Днів минулих нам  
Іще вчора було на  
А вже осені стелє  
Там давайте всі ра  
Дню, що нам дару  
Досить, люди, в н  
Ідемо в краще для

## ТЕКУТ БЕ: ПРОЖИТИ!

Текут без устали г  
Они обратного от

## ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА

Управління соціального захисту населення та охорони здоров'я Токмацької міської ради (далі управління) надає роз'яснення з приводу зменшення розміру нарахованих за лютий 2021 року пільг та житлових субсидій.

У зв'язку із зменшенням відпускної ціни природного газу для побутових споживачів з січня 2021 року (відповідна інформація ТОВ «ЗАПОРІЖГАЗ ЗБУТ» надійшла у лютому 2021 року) та встановлення її на рівні 6,99 грн. за куб. метр, управління проведено перерахунок вже призначених та виплачених пільг та субсидій за січень 2021 року відповідно в сторону їх зменшення. Суми надміру перерахованих пільг та житлових субсидій за січень 2021 року утримані з нарахованих сум за лютий 2021 року.

Перерахунок проведено в рамках діючого законодавства.

## Інформація про оприлюднення проектів рішень Токмацької міської ради щодо встановлення місцевих податків і зборів з 01.01.2022 року

На виконання вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» до 23.04.2021 року триває обговорення проектів рішень Токмацької міської ради: «Про встановлення податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки у Токмацькій міській територіальній громаді», «Про встановлення туристичного збору та збору за місця для паркування транспортних засобів у Токмацькій міській територіальній громаді», «Про встановлення єдиного податку у Токмацькій міській територіальній громаді» та «Про встановлення плати за землю у Токмацькій міській територіальній громаді».

Ознайомитись з текстами проектів рішень можна на офіційному сайті Токмацької міської ради в мережі Інтернет за адресою: [www.meriatokmak.gov.ua](http://www.meriatokmak.gov.ua) в розділі «Регуляторні акти - Обговорення» та у робочі дні в приміщенні Центральної міської бібліотеки за адресою: м. Токмак, вул. Центральна, 10 (3 поверх).

● РОБОТА ТОКМАЦЬКИЙ ОБ'ЄДНАНИЙ  
МІСЬКИЙ ТЕРИТОРІАЛЬНИЙ  
ЦЕНТР КОМПЛЕКТУВАННЯ ТА  
СОЦІАЛЬНОЇ ПІДТРИМКИ ПРОВО-  
ДЯТЬ НАБІР НА ВІЙСЬКОВУ СЛУЖ-

## ЯК КАКАО ВПЛИВАЄ НА

Какао не лише смачне, а ще й корисне. Коли набридає чай або кава, рука несвідомо тягнеться до пачки з какао, особливо якщо з темним шоколадом організм погано "товаришує". Ми з'ясували, що какао насправді є досить корисним продуктом, який точно заслуговує на появу у нашій домівці. Давайте поговоримо про диво-напій більш детально.

### А що у складі?

До слова, склад какао-бобів досить складний. Дубильні речовини, жири і органічні кислоти — лише мала частина багатого складу. Однак жирів у какао-бобах більше, ніж інших елементів, тож продукти з какао-порошку можна назвати калорійними, але усе не настільки страшно, якщо не зловживати ними. Але давайте про корисне: важко знайти інший продукт, у якому вміст вітамінів групи В був би настільки ж високим.

### Про користь

Колись давно какао-напій використовувався у медицині. І це не жарти! Напій з какао-порошку використовували для лікування захворювань грудей, розладів шлунку, а французи пішли ще далі, почавши застосовувати какао як засіб для боротьби з нападами поганого настрою. У чомусь їх можна зрозуміти — какао дійсно підвищує настрій. Сьогодні наука знайшла більш ефективні способи боротьби з даними недугами, а какао-

## ЗНАЧЕН

Що означає ваше ім'я чи ім'я коханої, блину? Адже кожне ім'я має свою історію і щ

### АНДРІЙ

В основі імені Андрій лежить давньогрецьке слово «андрос», що означає «мужній», «хоробрий».

### ХАРАКТЕР ТА ДОЛЯ

З дитячого віку Андрій має буйну фантазію. Улюблені іграшки в нього — це всілякі конструктори. Він може зображувати автомобіль і гонщика одночасно носитися при цьому по квартирі й видавати всю гаму звуків — від гурчання мотора до скрипу гальм.



# Токмак

НАШЕ МІСТО  
ГАЗЕТА ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ: ТОКМАК — МОЛОЧАНСЬК

25

БЕРЕЗНЯ  
2021 року

четвер

№ 12 (964)

## ОБРАДА РОЗПОДІЛИЛА 214 МІЛЬЙОНІВ ГРИВЕНЬ ОБЛАСНОГО БЮДЖЕТУ

Після опрацювання в робочих комісіях депутати під час пленарного засідання внесли зміни і доповнення до обласного бюджету на 2021 рік на загальну суму 195 млн грн., розподілили 18,7 млн грн. вільного залишку. Майже 57 млн грн спрямували на обладнання для навчальних кабінетів і STEM-лабораторій в школах області, 13 млн грн — на облаштування медичних амбулаторій, решту коштів — на закупівлю шкільних автобусів.

Виділили депутати кошти і на ряд важливих програм, що діють на території області. Так, на Комплексну програму підтримки малого та середнього бізнесу на цей рік з обласного бюджету виділено майже 1,2 млн грн.

Цей рік ми оголосили роком медични. Тож, 10 млн грн. ми виділяємо на реконструкцію інфекційно-токсованого відділення 5-ї літньої лікарні в За-



би судово-медичної експертизи депутатським корпусом виділено 10 млн грн. Ці кошти дозволять перенести морг із жилих дворів у місце, більш придатне для цього. Крім того, 761 тис грн.

обласної ради Олена Жук.

Подякувавши депутатам за роботу, вона оголосила першу сесію Запорізької обласної ради закритою. Загалом під час пленарного

## Інформпростір

Глава МОЗ Максим Степанов заявив, що в Україні розпочався другий етап кампанії вакцинації від коронавірусу. Тепер почнуть робити щеплення сімейним лікарям, а після придуття нових вакцин — працівникам соціальної сфери, громадського здоров'я та людям, старшим за 80 років (з 29-30 березня). Тим часом в країні щеплення від COVID-19 отримали 111 025 громадян, з них 27 155 — за попередні добу.

Указом президента Володимира Зеленського запущена робота Бюро економічної безпеки України, яке стало центральним органом виконавчої влади з протидії правопорушенням, які посягають на функціонування економіки держави. До БЕБ перейшли повноваження СБУ та податкової міліції щодо боротьби з економічними злочинами.

У анексованому Криму з 20 березня почав діяти «Указ» президента Росії Володимира Путіна про зборону володіти землею іноземним громадянам. Станом на квітень 2020 року понад 11 тисяч таких ділянок належали українцям. Якщо українці не передали права на землю в установлені терміни, таке майно за рішенням суду будуть вилучати. Отриману суму від продажу чужої землі росіяни будуть передавати державі або місцевій владі.

У зв'язку з введенням карантину в столиці уряд прийняв протокольне доручення за рекомендацією міністерствам та іншим органам виконавчої влади, розташованим на території міста Києва, перевести